
  PCR19ETRpo30211876 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
  

   Č. j. KRPK-35166-10/ČJ-2022-1900VZ 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:  

 

 

 I. 

Smluvní strany 

 

1. Prodávající:   Petr Fiala – velkoobchod s drogérií s.r.o., zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 16723 

       

Sídlo:   Hlavní 74/12, 362 63 Dalovice      

Zastoupený:  Petr Fiala, jednatel 

IČ:    26381001 

DIČ:   CZ26381001 

Datová schránka: k7us3cm 

 

 

 

2. Kupující:   Česká republika – Krajské ředitelství policie    

    Karlovarského kraje 

Sídlo:   Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený:  plk. Ing. Martinou Kriškovou, náměstkem ředitele KŘ pro ekonomiku 

IČ:   72051612  

DIČ:   CZ72051612 

       

         Datová schránka: upshp5u 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je nákup a dodávka (včetně dopravy) mycích, čisticích a 

dezinfekčních prostředků (dále jen zboží), dle Technické specifikace č. j. KRPK-34413-2/ČJ-
2022-1900MZ ze dne 21. 4. 2022, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. a 

Zadávacích a dodacích podmínek č. j. KRPK-34413-4/ČJ-2022-1900MZ ze dne 21. 4. 2022, 

které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

 

2. Jedná se o nákup s náhradním plněním, kdy prodávající prohlašuje, že je oprávněn 
poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnou legislativou. 

 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu dle článku III. 
 

III. 

Kupní cena 

 

Celková cena je stanovena ve výši bez DPH:  222 736,33 Kč   

DPH 21%        46 774,63 Kč 

CELKEM       269 510,96 Kč  

Slovy: dvěstěšedesátdevěttisícpětsetdeset korun českých a devadesátšest haléřů 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Požadovaný termín plnění je do jednoho měsíce od účinnosti této smlouvy. 
 

2. Součástí dodávky zboží bude i faktura. 

 

3. Místem dodání je Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, sklady MTZ, 17. 
listopadu 40, 350 02 Cheb, GPS:50.0695675N, 12.3590344E 

 

4. S ohledem na množství materiálu souhlasíme kupující s rozdělením dodávky zboží s 
podmínkou, že prodávající předloží kupujícímu časový harmonogram dílčích dodávek a od 
první do poslední dodávky nebude časová prodleva delší než 10 pracovní dní. Při dodání 
požadujeme předat položkový dodací list. Termín dodání bude splněn dodáním poslední 
dílčí dodávky. 
 

5. Čas dodání je mezi 7.30 – 15:00 hod. s ohlášením termínu dodání dodávky 2 dny předem 
s upřesněním času dodání.   
 

6. Kontaktní osoba je uvedena v identifikaci kupujícího.  
 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího v místě plnění. 
 



2. Prodávající dodá společně se zbožím položkový dodací list a fakturu. 
 

3. Faktura musí splňovat podmínky pro uznání (započtení) hodnoty tohoto nákupu bez DPH do 
náhradního plnění za rok 2022. 

 

4. Prodávající je na požádání kupujícího povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění 
podmínky dle § 81 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

 

5. Kupující bere na vědomí, že zboží může být prodávajícím dodáno dle prodávajícím 
předloženého harmonogramu v jednotlivých dílčích dodávkách, přičemž časové rozpětí mezi 
první a poslední dodávkou zboží nebude delší období než 10 pracovních dnů.  

 

 

VI. 

Platební podmínky a záruka za jakost 

 

1. Úhrada kupní ceny za zboží bude provedena bezhotovostním převodem na základě faktury 
vystavené prodávajícím, na které bude zřetelně uvedeno prohlášení o započtení hodnoty 
zboží bez DPH do náhradního plnění za rok 2022. Splatnost faktury bude 30 kalendářních 
dnů od data jejího doručení na adresu uvedenou v kupní smlouvě.  
 

2. Faktura bude považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
prodávajícího. 
 

3. Faktura musí být vystavena a doručena na adresu objednatele, tj. Česká republika – Krajské 
ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, IČ 72051612, 

datová schránka: upshp5u, (v případě elektronických faktur e-mail: krpk.faktura@pcr.cz), a 

musí obsahovat č. j. kupní smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy. 
 

4. Kupující není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 
prodávajícímu do 7 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 
byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň 
s vrácením faktury. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího 
doručení kupujícímu. 
 

5. Zálohu kupující neposkytuje. 
 

6. V souladu s příslušným ustanovením občanského zákoníku je prodávající odpovědný za vady 
zboží, na které se vztahuje záruka za jakost. Záruku požadujeme minimálně 24 měsíců od 
data dodání nebo podle uvedené doby použitelnosti. 
 

7. Prodávající bere na vědomí, že zboží bude u kupujícího rozbaleno postupně a v delším čase 
(skladování nerozbalené nejméně jeden rok) a vady ne zjevné při přejímce bude kupující 
reklamovat až po rozbalení. 
 

8. Doba použitelnosti zboží bude s co nejdelší možnou dobou, expirace zboží musí být 
nejméně do konce roku 2023. 

 

mailto:krpk.faktura@pcr.cz


9. Případná reklamace zboží bude řešena po předchozí dohodě na adrese místa dodání.  Zde si 
prodávající neshodné či vadné zboží vyzvedne do 10 dnů od oznámení kupujícím a dodá na 
své náklady do 10 dnů zboží nové.  

 

VII. 

Podstatné porušení smlouvy 

 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího s dodávkou 
zboží ve sjednaném termínu anebo nedodání zboží v požadované kvalitě a množství dle této 
smlouvy, a to včetně požadované dokumentace. 

 

 

VIII. 

Úroky z prodlení 
 

1. Nedodá-li prodávající zboží v požadovaném termínu plnění, anebo nesplní-li podmínky dle 
článku VI. odst. 8 této smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
ceny zboží (včetně DPH) za každý, byť i započatý den prodlení. 
 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z oprávněně fakturované částky (včetně DPH) za každý den prodlení. 
 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů od data, kdy byla druhé straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. 

 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku. 
 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy též tehdy, jestliže je proti prodávajícímu vedeno 
insolvenční řízení. 
 

3. Kupující může odstoupit od smlouvy v případě porušení smluvního ujednání dle čl. VI. odst. 

8 a čl. VII. této smlouvy. 
 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
straně a tímto dnem smlouva zaniká. 
 

5. Prodávající může odstoupit od smlouvy v případě, že kupující neuhradil fakturu za zboží 
v termínu stanoveném touto smlouvou.   

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zák. č. 340/2015 Sb., 



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

 

2. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
 

3. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran písemnými dodatky ke 
smlouvě. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 

Příloha č. 1  
Technická specifikace č. j. KRPK-34413-2/ČJ-2022-1900MZ ze dne 21. 4. 2022 

 

Příloha č. 2  
Zadávací a dodací podmínky č. j. KRPK-34413-4/ČJ-2022-1900MZ ze dne 21. 4. 2022 

 

Příloha č. 3 

Cenová nabídka 

 

 

 

 

 

V Dalovicích dne ………………………….  V Karlových Varech dne………………………  
 

..  

 

 

 

Uzivatel
Přeškrtnutí


